

## فرصتی برای زندگی بهتر

فتح‌الله جوادی

سر‌دبیر اطلاعات هفتگی

ماچه بخواهیم و چه نخواهیم عبور از ابر بحران‌هایی که بآن روی‌بروییم، به اعتماد مردم و مشارکت اجتماعی آنان محتاجیم. باید هم بپذیریم که این اعتماد به طرز نگران‌کننده‌ای آسیب دیده است. بخش مهمی از این آسیب به نحوه نگاه و عملکرد کارگزاران به ویژه در دستگاه اجرایی کشور بر می‌گردد؛ به همین خاطر است که اهمیت رئیس جمهوری و تیمی که او برای ارتقای سرمایه‌اجتماعی و رفع مشکلات اساسی کشور بر می‌گزیند بیشتر نمایان می‌شود. اینکه بدانیم شخصی را که برای این سمت انتخاب می‌کنیم چه نگاهی به مردم و البته همه مردم و نقش دهی به آنان در حل بحران‌های مختلف دارد مهم است. اینکه حرف‌ها و نظراگاه‌هایی که مطرح می‌کند تا چه حد با دغدغه‌های اکثریت مردم هماهنگ است هم… راستی به تجربه دریافته‌ایم که در بسیاری از مواقع دغدغه‌های مقامات و شخصیت‌های اثر گذار کشور، فاصله‌ای معنادار با دغدغه‌های عامه مردم دارد.

از این گذشته اینکه خود شخصی که می‌خواهد عهده‌دار این سمت شود چه گذشته و چه رفتار و منشی در طول زندگی داشته است هم اهمیت دارد. اگر مژوب و روادار باشد، قاعدتاً با ادب هم رفتار می‌کند و در مواجهه با مردم هم روادار است و متصلب و خشک و مترجع و خود حق‌پندار نیست. اگر در زندگی خود منزوع‌الخطای و پاک زیست کرده، به خوبی پاسدار این ارزش هم خواهد بود. اگر پاک‌دست بوده ولذت را در جمع مال وثروت و رفاه فردی و بی‌تفاوتی نسبت به زندگی و مشکلات آنان ندیده و سعی کرده سبک زندگی‌اش نزدیک به زندگی اکثریت مردم باشد و رفاه اجتماعی را مقدم بر رفاه فردی دانسته، پس به جامعه و مردم و قدرت هم به مثابه فرصتی برای ارتقای زندگی و رفاه جمعی نظر دارد و برای آنها فرصت‌بهتری برای زندگی فراهم می‌آورد و اگر ما بین آنها که حال به عرصه رقابت آمده‌اند به انتخاب رسیده‌ایم که به ظن خفیه می‌توان رسید، پس نباید این فرصت را از دست بدهیم؛ حتی اگر معتقدیم که با انتخاب رئیس جمهوری همه چیز حل نمی‌شود و ار کان قدرت دیگری هم هستند که می‌توانند مانع اثربخشی کامل آن شوند. اما به قدر و مقدار ظرفیتی که همین حال هم در این منصب مهم وجود دارد باید این فرصت را برایش فراهم کنیم و نیز برای بهتر شدن زندگی خودمان… در یادداشت قبلی هم اشاره شد که نقش قدرت و اختیارات رئیس جمهوری در همین ساختار فعلی هم هیچ کم نیست و بسیار اثرگذار و تعیین‌کننده است که اگر نبود شاخص‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و در دولت‌های مختلف چنین اختلاف‌ها و تفاوت‌های نمایانی نداشت که مثلاً حال تانوپایم با افتخار بگوییم ابراهای چهار ساله ۸۰ تا ۸۴ از جمله درخشان‌ترین سال‌های بهبود شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی و سیاسی بعد از انقلاب محسوب می‌شود و همان‌گونه که باساف می‌گوییم در دو دولت بعدی چه فرصت‌های نابی از دست رفت. حال هم اشتباه نکنیم! برای مقابله با ابر بحران‌هایی که در بسیاری حوزه‌ها به ویژه در حوزه اقتصاد و محیط‌زیست داریم نظیر ناترازی‌های نگران‌کننده در دخل و خرج بودجه عمومی و کسری بودجه، ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، ناترازی اسفنج انرژی، و ناترازی نظام بانکی، مشکل آب و خاک، مسائل مختلف اجتماعی و فرهنگی و تحریم… به به مشارکت گسترده مردم، حضور آنان و انتخاب رئیس جمهوری که به خوبی این بحران‌ها و دغدغه‌ها را بشناسد و نظراگه درستی هم درباره آن داشته باشد و بتواند مردم و تمامی ظرفیت‌های آنان را هم به کار بگیرد محتاجیم. پس حال باید کمک‌کنیم تا این اتفاق بیفتد. تانوپایان زندگی را درپاییم. برای بسیاری حال زندگی طعم خوشی را که باید ندارد. پس برای زندگی، زندگی کنیم؛ و یک انتخاب درست و مشارکت گسترده می‌تواند فرصت خوبی برای زندگی بهتر باشد.

**در نشست مجمع گفتگوی همکاری آسیا در تهران**

## مخبر: آسیای تواند موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی باشد

سرپرست ریاست جمهوری در پیامی به نشست مجمع گفتگوی همکاری آسیا در تهران تأکید کرد: نگاه جمهوری اسلامی ایران به آسیا علاوه بر یک نگاه و چشم‌انداز درون‌اسیایی برپای اساس نیز استوار است که آسیای تواند موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی و محرکی قوی برای همکاری بین‌المللی باشد.
محمد خدیر در بخشی از پیام خود به این اجلاس که توسط سرپرست وزارت خارجه ایران برگزار شد، با اشاره به ادامه جناب‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین تأکید کرد: ما از هر فرصتی برای کمک به مردم فلسطین و توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنیم. وی با اشاره به ظرفیت‌های قاره آسیا و نگاه ایران به ساوکارهای چندجانبه و منطقه‌ای گفت: نگاه به آسیا همواره مورد توجه ایران بوده است و قاره آسیا از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی ایران برخوردار است.
مخبر تأکید کرد: مجمع گفتگوی همکاری آسیای تواند نقش مهمی در ایجاد آسیایی متحدر، قدرتمندتر و نقش‌آفرین‌تر ایفا کند.

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه هم در نشست خبری مشترک با دبیرکل مجمع گفتگوی همکاری آسیا که پس از برگزاری اجلاس وزرای امور خارجه این مجمع با حضور ۴۱ هیات خارجی در تهران برگزار شد، گفت: در باره تحولات منطقه ای و جهانی و چالش‌های موجود دیدگاه‌های کشورهای عضو در بیانیه دیده شده است. مهم‌ترین نتیجه این بیانیه موضوع هم‌راهی و هم‌دلی اعضای مجمع با مردم غزه است که در شرایط بسیاری تحت فشار درازند. اعضانسیت به جنابیت رژیم صهیونیستی ابراز انزجار کردند و خواستار توقف سریع جنگ غزه شدند.

وی با بیان اینکه کشورهای عضو مجمع گفتگوهای همکاری آسیا خواستار ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه است. ادامه داد: ماایلم تأکید کنم که ایران از ارتقای نقش آفرینی مجمع گفت‌وگهای همکاری آسیا به عنوان نهایی که مروج صلح ودوستی در میان کشورهای آسیایی است، استقبال و حمایت می‌کند و از همه ظرفیت‌های خود برای تحقق اهداف این مجمع استفاده خواهد کرد.

باقری گفت: هدف سیاست همسایگی اعتماد سازی متقابل میان همسایگان و گسترش هرچه بیشتر زمینه‌های همکاری بین کشورهای منطقه، پرهیز از خصومت و انتخاب راه حل سیاسی و گفتگو برای مواجه با اختلافات و تعهد کشورهای منطقه برای امنیت سازهی درون را و تلاش برای درهم تنیدگی اقتصاد است.

سرپرست وزارت امور خارجه با بیان اینکه توجه به دیدیمایی اقتصادی یکی دیگر از سیاست‌های مورد تأکید در دولت بوده است، اظهارداشت: توسعه بازارچه‌های مرزی با مشارکت همسایگان، برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی که نشان دهنده توان صادراتی ایران است و استفاده از ارزهای ملی با برخی کشورهای هدف از جمله ثمرات دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم بود.

وی درباره آخرین وضع مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: ایران همواره سلاح هسته‌ای را تصویب کرده و در چارچوب ماده ۱۵ بی‌تی همکاری کاملی با ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی داریم و در این راستا تلاش‌های ایران به طور جدی در این زمینه گسترز بوده است. تعهدات ایران مورد توجه قرار گیرد و در عین حال هم در برابر زیاده‌خواهی برخی طرف‌ها ایستادیم و اجازه نمی‌دهیم که این زیاده‌خواهی‌ها بر مانرسانیات و منافع ما تأثیر بگذارد.

### ابلاغ آیین‌نامه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

سخنگوی دولت از ابلاغ آیین‌نامه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان خبر داد. به گزارش ایسنا، علی‌بهادری جهیمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی اینکس نوشت: «آیین‌نامه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان عزیز این‌ابلاغ شد؛ بر مبنای این آیین‌نامه، مبلغی به‌عنوان علی‌الحساب برای بازنشستگان واریز خواهد شد.تعیین میزان دقیق افزایش حقوق برای هر بازنشسته، پس از نهایی شدن قانون برنامه و صدور احکام جدید صورت می‌گیرد.»

هفته‌چشم‌رئیس قوه‌مقننه قانون برنامه پنجاهام هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» راه دولت ابلاغ کرد.

منامه محمدباقر قالیباف به شرح ذیل است:

بسمه‌تعالی

جناب آقای دکتر محمد مخبر

سرپرست محترم ریاست جمهوری

سلام علیکم، عطف به نامه شماره ۸۷۷/ت‌مهور۱۳۰۲/۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ (مطابق اصول یکصد و بیست و سوم و ۱۱۳) که مکشودوسی و کمی(۱۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران « بر مبنای این آیین‌نامه، مبلغی به‌عنوان علی‌الحساب برای بازنشستگان واریز خواهد شد.تعیین میزان دقیق افزایش حقوق برای هر بازنشسته، پس از نهایی شدن قانون برنامه و صدور احکام جدید صورت می‌گیرد.»
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ماده (۳۰) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۳۰۲/۰۴/۲۷ مورخ با مصحح‌نظام تشخیص داده شده است، به پیوست ابلاغ می‌شود.

## رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم:

# مشارکت بالا در انتخابات

# موجب سرافرازی جمهوری اسلامی است

«<<<>>>»



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه‌ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان (ع)، تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فرد فردمرد در سرنوشت کشور را از مولای خودآموخته‌ایم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد اصلح، حضور و تأثیر فرد فردمرد—حتی ضعیف‌ترین آنها—در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی (ع) دانستند و افزودند: نهج‌البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیرمومنان است و شایسته است که احاد مردم به خصوص جوانان نهج‌البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن درس‌های بی‌نظیر بیاموزند.

رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است. ایشان برگزاری انتخابات ۴۰روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس جمهوری خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه‌مند را امری که نظیر در دنیا دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرافراز کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرافرازی در انتخابات را در گرو مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این است که مهمترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است.

رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت‌ها علیه جمهوری اسلامی در لحظه تشکیل آن تاکنون، انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی‌ها برشمردند و افزودند: جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است.

ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زیان ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با فارغوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از تنبلی و بی‌اعتنایی و دست‌کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش‌های کشور مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود. رهبر انقلاب در بیان ویژگی‌های فرد اصلح گفتند: اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که شهید خدیمت، رئیس‌عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملاً محسوس بود که او بادل و جان و اعتقاد گار می‌کند.



\* چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳
۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

\* ۲۶ ژوئن ۲۰۲۴
\* سال نودوهشتم
\* شماره ۲۸۷۰۰

ettelaal.com



ettelaalonline



### دیدار مخبر با خانواده فرمانده شهید حفاظت رئیس جمهوری

سرپرست ریاست جمهوری همزمان با عید سعید غدیر با حضور در منزل فرمانده حفاظت رئیس جمهوری شهید، به سنت حسنه دیدار با سادات در این روز، با خانواده سردار شهید سید مهدی موسوی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این دیدار ضمن تبریک عید بزرگ غدیر، با اشاره به روحیه مردمی و دوری از تشریفات شهید رئیسی گفت: حفاظت از رئیس جمهوری که روش مدیریتی او میدانی و علاقمند مردم و حضور در اجتماعات مردمی بدون زوائد حفاظتی و تشریفاتی بود، به فردی نیاز داشت که خودش هم روحیه مردمی، ایثارگری و مواجهه با شرایط سخت و چالش‌های پیچیده را داشته باشد و حقیقتاً شهید موسوی به کمال واحد این ویژگی‌ها بود.

وی افزود: شهید رئیسی بسیار پرکار بود، برای خدمت به مردم و کشور شب و روز نمی‌شناخت و چنانکه در این دیدار بودیم وقتی در میان مردم حضور می‌یافت، قائل به ملازمات امنیتی و حفاظتی نبود، لذا محافظان از چنین شخصیتی خود نیازمند روحیه اخلاص و یگانگی بود که شهید موسوی و نیروهایش با دلدادگی به شهید رئیسی یا به پای ایشان در ماموریت‌ها حضور می‌یافتند.

سرپرست ریاست جمهوری اظهار داشت: صرف حضور یافتن وی واسطه بودن تشریفات در میان مردم، نیازمند روحیه و منش خاصی است که هر فردی، و به ویژه هر مسئولی از آن برخوردار است. شهید موسوی استفاده از ظرفیت‌های داخلی، به «حصارکشی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا»، گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت‌هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین‌المللی کشور هم تقویت شد.

ایشان چشم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و استقلال ملی خواندند و گفتند: باوجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود را نشان می‌دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.

### ۲ توصیه مهم به مردم و نامزدها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم و نامزدهایان کردند. ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار «ایران قوی و سرافراز»، گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست—که به‌انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم—بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است. بنابراین هر کس علاقه‌مند به ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.

ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از آنها خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود را از کسانی انتخاب نکنند که دره‌ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید به نامزد‌ها مبنی بر فردی در ذره‌ای با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه نداشته باشد به درد شما نمی‌خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد بود، گفتند: کسی که دلشسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت و همچنین کسی که به راهبرددین و شریعت بی‌اعتنایی کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکاری‌ا انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند. ایشان افزودند: اگر با نیت خالص و مهد با خدای متعال در انتخابات کار و فعالیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب کار و تعیین وضع

رصد و پایش و تشخیص و شناسایی و هشدار و تعیین وضع

رصد و پایش دانشی آخرین وضع ناقلان و بیماری‌ها در سطح شهری، استانی، منطقه ای و ملی (مناطق همه‌گیری)

مراقبت حشره شناسی نوبه‌ای (معمول) و تشدید یافته با تله‌گذاری و مراقبت لاروی و پشه بالغ در میادی ورودی

ارز یابی کیفیت و اثربخشی عملیات حذف ناقل مهاجم زیستی (آندس مهاجم) بررسی مداوم پشه ناقل از لحاظ بردگی به ویروس

انجام نمونه گیری انسانی و نظام مراقبت سندرومیک بیماری تعیین وضع الودگی بیماری و مقابله بهداشتی (سفید-زرد-نارنجی-قرمز) غربالگری و تعاقب بیماری و بیمار و ناقل در محدوده های شهری و استانی و ملی

بهبودی و پاکسازی مناطق پر خطر و فناوری های مدرن برای خنثی و عقیم‌سازی ناقلین

رفع الودگی منابعی خورودومحیط با استفاده از ظرفیت‌های آتش‌نشانی‌هاو یگان های جنگ نوین نیروهای مسلح

مرکز ۱۳ ایرانی بر اثر تب ذکی وزیر بهداشت می‌گفت: با افزایش‌های انجام‌شده در ایران، تاکنون ۹۰ نفر از هموطنان مورد بررسی شش آندس قرار گرفتند که ۳ نفر از آنان جان خود را از دست داده‌اند.